Página 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5213 / FAX: (31) 2513 5214 / e-

mail: concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 03/2016 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

PROFESSOR SUBSTITUTO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do

dia 28/06/2012, Seção 1, Págs. 130,131 e 132 e pelo Decreto de 16 de Setembro de

2015, publicado no DOU de 17 de Setembro de 2015, Seção 2, página 01, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor

Substituto – Campus Itabirito, EDITAL nº 003 de 12 de janeiro de 2016, publicado no

DOU nº 14, de 21 de janeiro de 2016, na seção 3, página 60, destinado à seleção de

candidatos para contrato como PROFESSOR SUBSTITUTO, por tempo determinado,

deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus

Avançado Itabirito, de acordo com a seguinte classificação:

Cargo/Área: AUTOMAÇÃO E CONTROLE E ELETRÔNICA

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos

1º. CLEVERSON FARIA DE OLIVEIRA 91,0

2º. TAMIRES MARTINS REZENDE 89,5

3º. GABRIEL TEIXEIRA DE FIGUEIREDO SILVA 83,0

4º. RAPHAEL FREDIANI SOARES 62,0

Cargo/Área: ELETRICIDADE E ELETRÔNICA

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos

Não houve candidato classificado

Belo Horizonte, 22 de fevereiro de 2016.

Professor KLÉBER GONÇALVES GLÓRIA

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

http://www.ifmg.edu.br/